
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«31»  января 2025 г. № 75 
 

село Шемурша 

 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в 

Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований 

Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, 

муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением 

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 

17 ноября 2022 г. № 4.4 администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики: 

от 09.03.2010 № 76 «Об определении стоимости услуг по погребению»; 

от 15.03.2010 № 82 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Шемуршинском районе в 2010 году»; 

от 16.03.2010 № 87 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 21 июля 2009 года № 200 «Об утверждении Порядка 

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации Шемуршинского района к 

совершению коррупционных правонарушений»; 

от 29.03.2010 № 102 «О порядке формирования фонда оплаты труда 

муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 30.04.2010 № 144 «Об утверждении Положения о порядке расчета и взимания 

родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих программу дошкольного образования в Шемуршинском 

районе»; 

от 05.05.2010 № 156 «Об утверждении критериев эффективности работы в 

жилищной сфере  управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жилищно-

строительных кооперативов и жилищных кооперативов»; 

от 07.05.2010 № 160 «О порядке предоставления субсидий организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Шемуршинского района»; 



от 11.05.2010 № 161 «О проведении конкурсного отбора организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Шемуршинского района»; 

от 10.06.2010 № 186 «Об основных направлениях бюджетной политики 

Шемуршинского района Чувашской Республики в 2011 году»; 

от 10.06.2010 № 188 «О мерах по реализации решения Шемуршинского районного 

Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Шемуршинского районного 

Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010 

год»; 

от 10.06.2010 № 189 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2009 г. № 398»; 

от 17.09.2010 № 270 «О порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и 

спорта»; 

от 17.09.2010 № 270 «О порядке оплаты труда работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и 

спорта»; 

от 07.10.2010 № 293 «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по Шемуршинскому району на IV квартал 2010 года»; 

от 24.11.2010 г.  № 324 «О порядке осуществления бюджетным учреждениям 

Шемуршинского района Чувашской Республики полномочий органа местного 

самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики по исполнению 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной 

форме, и определение порядка финансового обеспечения их осуществления»; 

от 24 ноября 2010 года № 325 «Об утверждении Порядка определения предельно 

допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального 

бюджетного учреждения Шемуршинского района Чувашской Республики, превышение 

которого  влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального 

бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым 

кодексом российской Федерации»; 

от 22.12.2010 г. № 354 «О мерах по реализации решения Шемуршинского 

районного Собрания депутатов  «О бюджете Шемуршинского района Чувашской 

Республики на 2011 год»; 

от 23.12.2010 № 358 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание 

услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, для граждан и 

юридических лиц»; 

от 23.12.2010 № 359 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности Шемуршинского района 

Чувашской Республики в форме капитальных вложений в основные средства бюджетных 

и автономных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 23.12.2010 № 360 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 30.12.2010 № 378 «Об утверждении Правил предоставления в 2011 году средств 

из бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 08.02.2011 № 38 «О мерах по обеспечению правопорядка в Шемуршинском 

районе»; 

от 02.03.2011 № 61 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

Шемуршинского района от 12 августа 2005 г. № 315»; 

от 16.03.2011 № 78 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 декабря 2010 г. № 378»; 

от 16.03.2011 № 80 «О мерах по реализации решения Шемуршинского районного 

Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Шемуршинского районного 



Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2011 

год»; 

от 16.03.2011 № 81 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 30 декабря 2008 года № 446 «О порядке оплаты труда 

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района занятых в сфере 

здравоохранения»; 

от 29.03.2022 № 528 «О муниципальной адресной программе «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района» на 2012 

год»; 

от 08.04.2011 № 118 «Об утверждении  муниципальной целевой программы 

«Развитие потребительского рынка и сферы услуг  в Шемуршинском районе на 2011 – 

2020 годы»; 

от 08.04.2011 № 119 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 09 апреля 2008 года № 139»; 

от 11.04.2011 № 121 «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по Шемуршинскому району на 2011 год»; 

от 18.04.2011 № 133 «Об утверждении размеров земельных участков при 

предоставлении  многодетным семьям в Шемуршинском районе Чувашской Республике»; 

от 21.04.2011 № 143 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 30 декабря 2008 года № 446 «О порядке оплаты труда 

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере 

здравоохранения»; 

от 28.04.2010 № 133/133  «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 21 июля 2009 года № 199 «О предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации 

Шемуршинского района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

от 11.05.2011 № 162 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 08 февраля 2011 г. № 38»; 

от 13.05.2011 № 172 «О муниципальной целевой программе «Развитие 

муниципальной службы в Шемуршинском районе Чувашской Республики на 2011-2014 

годы»; 

от 17.05.2011 № 176 «О внесении  изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 25 сентября 2008 года № 316»; 

от 19.05.2011 № 179 «Об утверждении Порядка нормативного бюджетного 

финансирования затрат на реализацию государственного образовательного стандарта 

(образовательных программ) в дошкольных образовательных учреждениях 

Шемуршинского района»; 

от 19.05.2011 № 181 «О координационном совете при главе администрации района 

по содействию занятости населения Шемуршинского района»; 

от 23.05.2011 № 184 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации 

программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы»; 

от 06.06.2011 № 204 «О внесении изменения в постановление главы 

Шемуршинского района от 21 июля 2009 г. № 199»; 

от 17.06.2011 № 226 «О Порядке составления проекта бюджета Шемуршинского 

района Чувашской Республики на очередной финансовый год»; 

от 27.06.2011 № 242 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за чет 

средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 03.08.2011 № 298 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

бюджетных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 



природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»; 

от 19.08.2011 № 320 «О порядке реализации мероприятий по повышению 

доступности амбулаторной медицинской помощи, проводимых в рамках Программы 

модернизации здравоохранения Чувашской Республики на 2011-2012 годы в 

Шемуршинском районе»; 

от 05.09.2011 № 338 «Об утверждении Правил предоставления в 2011 году средств 

из бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики на модернизацию системы 

общего образования»; 

от 12.09.2011 № 356 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

2Предоставление справки об отсутствии просроченной задолженности по денежным 

обязательствам перед бюджетом Шемуршинского района»; 

от 15.09.2011 № 366 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 16.09.2011 № 367 «О повышении уровня оплаты труда  педагогических 

работников муниципальных образовательных учреждений Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 26.09.2011 № 381 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 16 сентября 2011 года № 367»; 

от 29.09.2011 № 389 «О внесении изменений в постановление  главы 

Шемуршинского района от 30 декабря 2008 года № 446 «О порядке оплаты труда 

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере 

здравоохранения»; 

от 13.10.2011 № 414 «Об утверждении порядка рассмотрения инвестиционных 

проектов, реализуемых (предполагаемых к реализации) на территории Шемуршинского 

района»; 

от 14.10.2011 № 418 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муниципального имущества 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 20.10.2011 № 421 «О повышении оплаты труда работников  муниципальных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет 

средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 21.10.2011 № 429 «Об утверждении административного  регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Оказание финансовой поддержки на основе анализа, оценки и отбора 

предпринимательских бизнес-планов и оказание консультационных и информационной 

поддержки субъектам малого и среднего  предпринимательства Шемуршинского района»; 

от 24.10.2011 № 432 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Принятие на учет заявлений на предоставление земельных участков»; 

от 24.10.2011 № 431 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение договоров аренды, купли – продажи земельных участков»; 

от 08.12.2011 № 492 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 15 декабря 2008 г. № 418»; 

от 22.12.2011 № 531 «О районной целевой программе «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Шемуршинского района» 

на 2012 год»; 

от 31.01.2012 № 29 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики»; 



от 03.02.2012 № 34 «Об утверждении административного регламента 

Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о 

наличии (отсутствии) просроченной задолженности и по средствам, выданным на 

возвратной основе»; 

от 29.02.1012 № 94 «О мерах по реализации решения Шемуршинского районного 

Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Шемуршинского районного 

Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 

год»; 

от 29.02.2012 № 95 «О направлении средств»; 

от 01.03.2012 № 101 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача  разрешения на установку рекламной конструкции на территории 

Шемуршинского района»; 

от 14.03.2012 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Шемуршинском районе на 2012-2020 годы»; 

от 19.03.2012 № 121 «Об утверждении Положения об организации учета детей, 

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные 

общеобразовательные программы на территории Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 29.03.2012 № 143 «О внесении изменений в районную целевую программу 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 

Шемуршинского района» на 2012 год»; 

от 25.05.2012 № 207 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Рассмотрение и подготовка ответов на поступившие в администрацию Шемуршинского 

района обращения граждан и организаций»; 

от 29.06.2012 № 257 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том 

числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации об авторских и смежных правах»; 

от 29.06.2012 № 258 «Об утверждении административного регламента  

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению  

муниципальной услуги «Предоставление  информации о текущей успеваемости 

учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»; 

от 29.06.2012 № 259 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 

тестирования и иных вступительных испытаний, а также  о зачислении в образовательное 

учреждение Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.06.2012 № 260 «Об утверждении административного регламента  

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах  

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 

графиках реализуемых в муниципальных образовательных учреждениях»; 

от 29.06.2012 № 261 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным программам»; 

от 29.06.2012 № 262 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка заключения в суд об обоснованности и соответствии 

усыновления (удочерения) интересам ребенка, отмене усыновления (удочерения)»; 



от 29.06.2012 № 263 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное разрешение на совершение от имени 

подопечных сделок  в случаях, предусмотренных законом»; 

от 29.06.2012 № 265 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению  муниципальной услуги «Выдача ордера на производство земляных 

работ»; 

от  29.06.2012 № 266 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению»; 

от 13.08.2012 № 339 «О районной целевой программе Шемуршинского района 

«Безопасное муниципальное образование на 2012-2014 годы»; 

от 02.10.2012 № 410 «Об утверждении районной целевой программе 

«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Шемуршинском районе  

Чувашской Республики на 2012-2015 годы»; 

от 25.10.2012 № 440 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет 

средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 20.11.2012 № 504 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 28.12.2012 № 548  «Об утверждении Порядка организации работы по реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы в Шемуршинском районе Чувашской Республики»; 

от 16.01.2013 № 9 «О внесении изменений в постановление главы Шемуршинского 

района от 10 июля 2009 года № 193»; 

от 05.03.2013 № 77 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в Шемуршинском районе»; 

от 18.03.2013 № 93 «О районной целевой программе «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Шемуршинского района» 

на 2013 – 2017 годы»; 

от 05.04.2013 № 128 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты 

сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений Шемуршинского района, и лицами, замещающими эти 

должности»; 

от 05.04.2013 № 127 «О создании экспертной комиссии по проведению экспертной 

оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных 

учреждений»; 

от 09.04.2013 № 139 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению  

государственных  и муниципальных услуг» Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 24.04.2013 № 151 «Об утверждении Порядка формирования, подготовки и 

использования резерва управленческих кадров Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 29.04.2013 № 161 «О муниципальной адресной программе «Капитальный ремонт 

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района» на 2013 

год»; 

от 30.05.2013 № 195 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в Шемуршинском районе»; 

от 30.05.2013 № 192 «О создании Наблюдательного совета по координации 

деятельности Автономного учреждения «Многофункциональный центр по 



предоставлению государственных и муниципальных услуг» Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 06.06.2013 № 206 «О межведомственной комиссии по проведению ремонта   

жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет в Шемуршинском районе»; 

от 19.06.2013 № 213 «Об утверждении стоимости ремонта жилых помещений, 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения 

родителей, в возрасте от 14 до 23 лет в Шемуршинском районе»; 

от 26.06.2013 № 223 «О плане мероприятий («дорожной карте») по определению и 

достижению целей управления муниципальными унитарными предприятиями, акциями 

(долями) хозяйственных обществ, находящимися в муниципальной собственности 

Шемуршинского района»; 

от 05.07.2013 № 226 «О внесении изменений постановление администрации 

Шемуршинского района от 29 декабря 2012 г. № 549»; 

от 05.07.2013 № 228 «О внесении изменений в постановление главы 

Шемуршинского района от 06 февраля 2009 г. № 54»; 

от 05.07.2013 № 231 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению государственной функции «Осуществление муниципального  жилищного 

контроля на территории Шемуршинского района»; 

от 08.07.2013 № 232 «О внесении изменений  в постановление администрации 

Шемуршинского района»; 

от 12.07.2013 № 235 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 12 декабря 2012 г. № 523»; 

от 26.07.2013 № 246 «О распределении в 2013 году субсидий федерального 

бюджета, поступающих в бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики, 

бюджетам сельских поселений на софинансирование мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в рамках федеральной 

целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»; 

от 26.07.2013 № 247 «О создании балансовой комиссии по рассмотрению 

результатов финансово-хозяйственной деятельности  муниципальных унитарных и 

казенных предприятий Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.07.2013 № 248 «Об утверждении Порядка выплаты товариществом 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным 

специализированным потребительским кооперативом, либо собственниками помещений в 

многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта 

многоквартирного дома»; 

от 29.07.2013 № 249 «О распределении средств на долевое финансирование 

проведения капитального ремонта многоквартирных домов между многоквартирными 

домами»; 

от 29.07.2013 № 250 «Об экспертной рабочей группе  при администрации 

Шемуршинского района по рассмотрению общественных инициатив»; 

от 01.08.2013 № 254 «Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная 

ситуация» на территории Шемуршинского района»; 

от 14.08.2013 № 270 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2012 г. № 549»; 

от 30.08.2013 № 292 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в Шемуршинском районе»; 

от 13.09.2013 № 318 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 18 марта 2013 г. № 93»; 

от 19.09.2013 № 327 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2012 г. № 549»; 



от 19.09.2013 № 333 «О проведении районной акции «Молодежь за здоровый образ 

жизни»; 

от 30.09.2013 № 347 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет 

средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 03.10.2013 № 354 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 29 апреля 2013 г. № 161»; 

от 09.10.2013 № 361 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Шемуршинского района»; 

от 10.10.2013 № 363 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Развитие образования в Шемуршинском районе» на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 364 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и 

спорта» на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 365 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального 

управления Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 366 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

Шемуршинского района  «Экономическое развитие и инновационная экономика 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 369 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства на 

2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 370 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

Шемуршинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 371 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы в Шемуршинском районе Чувашской Республики» на 

2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 375 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» на 

2014 – 2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 374 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Развитие информационного общества Шемуршинского района на 2014-2020 годы»; 

от 10.10.2013 № 377 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Содействие занятости населения в Шемуршинском районе на 2014-2020 годы»; 

от 11.10.2013 № 380 «О подготовке автомобильных дорог общего пользования 

местного значения к зимнему периоду 2013-2014 г.г. в Шемуршинском районе Чувашской 

Республики»; 

от 14.10.2013 № 372 «Об утверждении паспорта муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами в Шемуршинском районе» на 2014-2020 

годы»; 

от 18.10.2013 № 395 «О плане мероприятия («дорожной карте») по управлению 

муниципальным имуществом Шемуршинского района»; 

от 25.10.2013 № 405 «О распределении в 2013 году субсидий федерального 

бюджета, поступающих в бюджет Шемуршинского района Чувашской Республики, 

бюджетам сельских поселений на софинансирование мероприятий по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности в рамках  федеральной 

целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»; 

от 05.11.2013 № 416 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 29 апреля 2013 г. № 161»; 

от 05.11.2013 № 418 «Об утверждении подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы 



муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и урегулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Шемуршинского района» на 

2014-2020 годы»; 

от 13.11.2013 № 424 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района № 139 от 09 апреля 2013 г.»; 

от 13.11.2013 № 425 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов 

экономики и населенных пунктов района в осенне-зимний пожароопасный период 2013-

2014 годов»; 

от 13.11.2013 № 426 «Об утверждении порядка мониторинга системы 

теплоснабжения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 13.11.2013 № 427 «О плане действий по ликвидации последствий аварийных 

ситуаций на системах теплоснабжения Шемуршинского района»; 

от 13.11.2013 № 428 «О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах 

электро-, водо- и теплоснабжения, с учетом взаимодействия энергоснабжающих 

организаций, потребителей и служб жилищно-коммунального хозяйства всех форм 

собственности»; 

от 15.11.2013 № 430 «Об утверждении административного регламента 

«Предоставление дополнительного образования на территории Шемуршинского района»; 

от 20.11.2013 № 439 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2012 г. № 549»; 

от 04.12.2013 № 456 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 03 августа 2011 г. № 298»; 

от 05.12.2013 № 459 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 10 октября 2013 года № 378»; 

от 12.12.2013 № 468 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в Шемуршинском районе»; 

от 16.12.2013 № 484 «О внесении изменений в постановление  администрации 

Шемуршинского района от 18 марта 2013 г. № 93»; 

от 23.12.2013 № 494 «О закреплении полномочий  администратора доходов 

бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 26.12.2013 № 506 «Об утверждении Порядка реализации Шемуршинским 

районом преимущественного права покупки земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 31.12.2013 № 526 «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере 

образования»; 

от 12.02.2014 № 41 «О мерах по реализации подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы» 

муниципальной программы Шемуршинского района «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-

2020 годы»; 

от 21.02.2014 № 49 «Об оплате труда  работников автономного учреждения 

Шемуршинского района Чувашской Республики «Центр развития культуры 

Шемуршинского района»; 

от 07.03.2014 № 76 «О проведении мероприятий по санитарно-экологической 

очистке и благоустройству населенных пунктов в Шемуршинском районе»; 

от 13.03.2014 № 82 «Об  утверждении Порядка осуществления ведомственного 

контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 13.03.2014 № 83 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

согласованию заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем); 



от 19.03.2014 № 91 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции»; 

от 19.03.2014 № 94 «Об утверждении  административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве 

собственности Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 19.03.2014 № 95 «Об утверждении  административного регламента  

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 19.03.2014 № 96 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление благоустроенных  жилых помещений 

специализированного жилищного фонда по договорам найма жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, включенных в список детей-сирот, а также 

лиц из числа детей-сирот, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями»; 

от 21.03.2014 № 99 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет кандидатов в усыновители»; 

от 24.03.2014 № 100 «Об утверждении административного регламента 

администрации Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства с 

предварительным согласованием места размещения объектов». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                          С.А. Галкин 


